Ego Francofurtum concessi.

Hoc anno Ioannes Fichardus Spira, ubi in iudicio Camerae Imperialis sesquiannum advocatum et procuratorem causarum egeram, in patriam accersitus, et a senatu in Reipublicae advocatum conductus sum, menseque sequenti, qui fuit september, huc commigravi.

C o n s u l e s .

ANNO XXXIII Consules fuerunt Sifridus Volckher et Iustinianus ab Holtzhausen.

Dux Wirtembergensis in Ducatum restitutus.

Hoc anno Philippus Lantgravius Hessiae et Ulrichus Dux Wirtembergensis Ducatum Wirtembergensem per litteras tam ab Imperatore Carolo, quam Rege Ferdinando qui eundem Ducatum tunc obtinebat, repetierunt, de dato Cassellii Dominica Quasimodogeniti dicti anni. Quibus litteris transmissis, statim bellum aggressi, exercitum quem habuere lectissimum, cum tormentis, commeatu, reliquoque omni apparatu expedivere. Petentes autem transitum per urbem Francofurtensem, repulsam passi sunt, quare per Moenum fluvium (qui forte ea erat aestate valde tenuis) prope Grisheym exercitum et reliqua omnia traiecerunt. Wirtembergensem igitur

Ducatum ingressis, quanquam initio Philippus Comes Palatinus Rheni, provinciae illius Regis Ferdinandi nomine praeses, cum collectitio occurrebat exercitu, tamen viribus impar, cedere coactus est, et inferior pugna cum globo tormentario in talo vulnus accepisset, in arcem Hohen Asperg confugit. Ibi aliquot diebus obsessus, cum tandem hostibus arcem dedidisset, ipse cum suis liber dimissus est. Atque ita deinceps, nemine repugnante, per dictum Lantgraviū, dux Ulrichus in Ducatum Wirtembergensem citra difficultatem restitutus est, et ambo principes Regi Ferdinando, ob id bellum quibusdam principibus intercedentibus sunt conciliati,

Eodem anno senatus iterum misit ad Regem Ferdinandum Legatos suos Georgium Weyss, Ioannem a Glauburg senatores et scabinatos, et Martinum Sigellium Prothonotarium, qui quid egerint, aut expediverint, non satis scio. Hoc constat Regem a facta subdelegatione non recessisse,

Obsidio Anabaptistarum Munsteri.

Anno eodem coepit pestilens illa seditio Anabaptistarum in Westphaliae urbe Münster, Quamobrem Franciscus eius urbis Episcopus bellum civibus intulit, urbemque obsidens, totis suis viribus oppugnare coepit mense Aprili.

C o n s u l e s,

ANNO XXXV Consules fuerunt Nicolaus Stalberger et Ioannes Keller.

Diaeta Heydelbergensis.

Hoc Anno Ludovicus Palatinus Elector, tanquam subdelegatus Regiae Maiestatis inter Archiepiscopum Moguntinum et senatum nostrum, ut supra dictum est, tandem cognoscendae componendaeque